۱. قرآن کریم.
۲. آشتیانی، سید جلال الدین، زرتشت (مزدیسنا و حکومت)، تهران، شرکت سهامی انتشار، اول ۱۳۷۱ ش.
۳. آلوسی، محمود شکری، بلوغ الارب فی معرفة احوال العرب، بیروت، دارالکتب العلمیه، «ببی تا».
۴. آمدی، سیف الدین، اباکار الافکار فی اصول الدین، محقق: مهدی احمد محمد، مطبعة دارالکتب و الوثائق القومية، ۱۴۲۳ق - ۲۰۰۲م.
۵. آملی، شمس الدین محمد بن محمود، تفانوس الفنون، «ببی جا»، انتشارات اسلامیة چاپ دوم، ۱۳۸۱ ش.
۶. آندلسی، ابن حزم، الفصل فی الملل و الالهواء و النحل، مصحح: احمد شمس الدین، بیروت، دارالکتب العلمیه، چاپ اول، ۱۴۱۶ق - ۱۹۹۶م.
۷. —، الاصول و الفروع، مصحح و تعلیقه نویس: جمعی از نویسندگان، قاهره، دار النهضة العربیة، چاپ اول، ۱۹۷۸م.
۸. ابن جوزی، تلیس ابلیس، بیروت، دار و مکتبه الهلال، ۱۹۹۱م.
۹. ابن سینا، حسین بن علی، الالهیات من کتاب الشفاء، محقق: حسن حسن زاده آملی، قم، دفتر تبلیغات اسلامی قم، چاپ اول، ۱۳۷۶ ش - ۱۴۱۸ق.
۱۰. —، طبیعیات شفاء نهران، «ببی جا»، «ببی نا»، چاپ قدیم، «ببی تا».
۱۱. —، النجاة من الفرق فی بحر الضلالات، تهران، مصحح: محمد تقی دانش پژوه، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، چاپ اول، ۱۳۶۴ ش.
۱۲. ابن منظور، لسان العرب، محقق: علی شیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی، دوم، ۱۴۰۸ق - ۱۹۸۸م.
۱۳. ابن ندیم، محمد بن اسحاق، الفهرست، محقق: رضا تجدد تهران، انتشارات اساطیر، چاپ اول، ۱۳۸۱ ش.
۱۴. اخوان الصفا، رسائل اخوان الصفا و خلان الوفاء، بیروت، دار بیروت، چاپ اول، ۱۴۰۳ق - ۱۹۸۳م.
۱۵. اسفرائینی، ابوالمظفر، التبصیر فی الدین و تمییز الفرقه الناجیه عن الفرق الهالکین، مصحح: کمال یوسف الحوت، بیروت، عالم الکتب، چاپ اول، ۱۴۰۳ق - ۱۹۸۳م.
۱۶. اشعری، ابوالحسن علی بن اسماعیل، مقالات الاسلامیین، و اختلاف المصلین، دار النشر، «ببی تا».
۱۷. امین، احمد و زکی نجیب محمود، قصة الفلسفة اليونانية، قاهره، اللجنة التألیف و الترجمة و النشر، چاپ ششم، «ببی تا».
۱۸. ایجی، عضد الدین عبدالرحمن، شرح المواقف، شارح: الجرجانی، تعلیقه نویس: عبدالحکیم السیالکوتی، مولی حسن چلبی، قم، منشورات الشریف رضی، «ببی تا».
۱۹. بستانی، دائرة المعارف، تهران، اسماعیلیان، «ببی تا».

۲۰. بغدادی، ابی منصور عبدالقاهر بن طاهر، کتاب الاصول الدین، بیروت، دار الکتب العلمیة، چاپ دوم، ۱۴۰۱ق-۱۹۸۱م.
۲۱. —، الفرق بین الفرق و بیان الفرقة الناجية منهم، بیروت، دار الجیل دار الآفاق الجديدة ۴۰۸ق-۱۹۸۷م.
۲۲. —، کتاب الملل و النحل، مصحح: نصری نادر، بیروت، دار المشرق، چاپ سوم، ۱۹۹۲م.
۲۳. بیرونی، ابوریحان محمد بن احمد، الآثار الباقية عن القرون الخالية، تعلیقه نویس: پرویز اذکائی، تهران میراث مکتوب، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۳۸۰ش-۲۰۰۱م.
۲۴. «بی نا»، دائرة المعارف الاسلامیة، مترجم: احمد الشناوی، ابراهیم زکی خورشید، عبدالحمید یونس، مصر، دار الفکر، «بی تا».
۲۵. تهانوی، محمد علی، موسوعة کشاف الاصطلاحات الفنون و العلوم، لبنان، شارح، مصحح، و مترجم: رفیق العجم، علی دحروجی، عبدالله الخالدي، جورج زیناتی، بیروت، مكتبة لبنان ناشرون، چاپ اول، ۱۹۹۶م.
۲۶. جمعی از نویسندگان، دائرة المعارف تشیع، نشر شهید سعید محبی، تهران، چاپ دوم، ۱۳۷۵ش-۱۹۹۶م.
۲۷. جمعی از نویسندگان، رسائل المدل و التوحید، «بی جا»، دار الهلال، «بی تا».
۲۸. جوهری، اسماعیل بن حماد، الصحاح، بیروت، دار العلم للملایین، ۱۹۸۷م.
۲۹. جیلی، عبدالکریم بن ابراهیم، الانسان الكامل فی معرفة الاواخر و الاوائل، مصر، مطبعة مصطفى البابي الحلبي، ۱۳۹۰ق.
۳۰. حسنی رازی، مرتضی بن داعی، تبصرة العوام فی معرفة مقالات الانام، مصحح: عباس اقبال آشتیانی، مصر، قاهره، انتشارات اساطیر، تهران، چاپ دوم، ۱۳۶۴ش.
۳۱. حسینی العلوی، ابوالمعالی محمد، بیان الادیان، طهران، مطبعة مجلس، ۱۳۱۲.
۳۲. حفنی، عبدالمنعم، موسوعة الفلسفة و الفلاسفة، قاهره، مكتبة مدبولی، چاپ دوم (اول این نشر)، ۱۹۹۹م.
۳۳. —، المعجم الشامل المصطلحات الفلسفة، قاهره، مكتبة مدبولی، چاپ سوم، ۱۴۲۰ق-۲۰۰۰م.
۳۴. حکمت، علی اصغر، تاریخ ادیان، تهران، ابن سینا، ۱۳۴۵ش.
۳۵. —، گفتار در تاریخ ادیان، تهران، کتابخانه ابن سینا، چاپ اول، ۱۳۴۲ش.
۳۶. حلّی، تقی الدین حسن بن علی بن داود، سه ارجوزه در علم کلام و ...، تهران سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۳۶۷ش.
۳۷.

خیاط معتزلی، ابی الحسین عبدالرحیم بن محمد بن عثمان، الانتصار و الرد علی ابن الراوندی الملحد، بیروت، دار الندوة الاسلامیة، چاپ اول، ۱۹۸۸م.
۴۴. دهخدا، علی اکبر، لغتنامه دهخدا، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، چاپ دوم، ۱۳۷۷ش.
۴۵. رازی، فخر الدین محمد بن عمر، اعتقادات فرق المسلمین و المشرکین، بیروت، دارالکتاب العربی، چاپ اول، ۱۴۰۷ق - ۱۹۸۶م.
۴۶. رمضان عبدالله، محمد، الباقلائی و آرائه الکلامیة، بغداد، مطبعة الامة، ۱۹۸۶م.
۴۷. زرین کوب، عبدالحسین، در قلمرو وجدان، تهران، انتشارات علمیة، چاپ اول، «بی تا»، ۱۳۶۹ش.
۴۸. استیس، وولتر، تاریخ الفلسفة اليونانیة، مترجم، مجاهد عبد المنعم مجاهد، قاهره، دار الثقافة للنشر و التوزیع، ۱۹۸۴م.
۴۹.